КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.05.2023
	с. Майское Утро

№ 21-п

	      О внесении изменений в постановление администрации Майского сельсовета от 18.12.2017 № 42-п «О внесении изменений в постановление «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников Администрации Майского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

         В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 29 Устава  Майского сельсовета,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести    в постановление администрации  Майского сельсовета  от 18.12.2017г. № 42-п    «О внесение изменений «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников  администрации Майского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» (в редакции постановлений  от 23.05.2018 № 26-п,  20.08.2018 № 33/1-п,  15.09.2020 № 19-п,  20.01.2022  № 02-п,  06.06.2022 № 20-п, 09.01.2023 № 01-п) следующие изменения:

2. Приложение 1 к примерному положению об оплате труда работников администрации Майского сельсовета, не являющихся лицами замещающими муниципальные должности  и  должности муниципальной службы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте Майского сельсовета и применяется к правоотношениям возникшим с 01 июля 2023 года.

Глава сельсовета
                     Митин  С.В.

                                                               Приложение № 1 к постановлению
       администрации Майского сельсовета
    от 18.05.2023 № 21-п
Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада  (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень (сторож, уборщик служебных помещений, дворник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, вахтер, гардеробщик, кочегар, истопник)
	3481,0